
  

  

 

 

                          

 
EBAZPENA, 2015eko Irailaren 30ekoa, 
Etxepare Euskal Institutuaren zuzendariarena, 
Euskal Autonomia Erkidegoko arte-galeriek 
nazioarte mailako azoketan standak 
alokatzeko diru laguntzetarako egin diren 
eskaerak ebazten dituena. 
 
AURREKARIAK 
 
2015ko maiatzaren 15ean argitaratu zen 
EHAAn Etxepare Euskal Institutuaren 
zuzendariaren 2015eko martxoaren 20ko 
Ebazpena. Ebazpen horrek nazioarte mailako 
arte azoketan standak alokatzeko Euskal 
Autonomia Erkidegoko arte-galeriei diru 
laguntzak emateko araubidea ezartzen zuen. 
 
 
Ebazpenaren 8. artikuluak nazioarteko arte 
azoketan parte hartzeko diru laguntzak emateko 
modua, zenbatekoak eta mugak ezartzen 
zituen.  
Hori guzti horrengatik, eta Ebazpenaren 10. 
artikuluak egokitu dizkidan funtzioak betez, 
hurrengo hau  
 
EBATZI DUT 
 
Lehena.- I. Eranskinean aipatzen diren pertsona 
eta erakundeei bertan adierazten diren diru 
kopurutarako diru laguntzak ematea. 
 
Bigarrena.- Ebazpen honetako eranskinean 
jasota dauden diru laguntzen zenbatekoak 
publiko egitea. Etxepare Institutuko zuzendariak 
aginduta emango dira zenbateko horiek, beti 
ere 2015eko martxoaren 20ko ebazpenean 
jasotakoa beteaz. Ebazpen honek, nazioarte 
mailako arte-azoketan stand-ak alokatzeko 
Euskal Autonomia Erkidegoko arte-galeriei  
diru-laguntzak emateko erregimena arautzen 
du. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCION, del 30 de  septiembre del 
2015, de la Directora del Instituto Vasco 
Etxepare, por la que se resuelve las solicitudes 
de subvención a Galerías de Arte de la 
Comunidad del País Vasco para el alquiler de 
stands en feria internacionales de arte.  
 
ANTECEDENTES: 
 
Con fecha de 15 de mayo del 2015 se publicó 
en el BOPV la Resolución de 20 de marzo del 
2015, de la directora del Instituto Vasco 
Etxepare, por la que se establece el régimen de 
concesión de subvenciones a galerías de arte de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco para el 
alquiler de stands en ferias internacionales de 
arte. 
 
En el art. 8 de la Resolución se establece el 
importe máximo de las subvenciones y 
procedimiento de adjudicación de 
subvenciones para la participación en ferias 
internacionales de arte. 
En su virtud, y en el ejercicio de las funciones 
atribuidas por el artículo 10 de la Resolución: 
 
RESUELVO: 
 
Primero.- Conceder subvenciones a las 
personas y entidades relacionadas en el Anexo I 
con las cuantías señaladas. 
 
Segundo.- Hacer pública, según consta en el 
anexo de ésta Resolución, la relación de 
subvenciones concedidas al amparo de la 
Orden de la directora del Instituto Etxepare. 
Todo ello según la resolución de fecha 20 de 
marzo o del 2015 por la que se regula el 
régimen de concesión de ayudas económicas 
para subvenciones a galerías de arte de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco para el 
alquiler de stands en ferias internacionales de 
arte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

 
Ebazpen honek amaiera ematen dio 
administrazio-bideari, eta, beraren aurka,  
berraztertzeko errekurtsoa aurkez diezaiokete 
interesdunek EEIko zuzendariari, hilabeteko 
epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo 
egunetik hasita, edota administrazioarekiko 
auzi-errekurtsoa aurkez dezakete, Euskal 
Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko 
dagokion aretoan, bi hilabeteko epean, 
ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik 
hasita. 
 
 
Donostian, 2015eko irailaren 30ean. 
 
 

 
Contra la presente Resolución podrá 
interponerse Recurso potestativo de Reposición 
ante la Directora del Instituto Vasco Etxepare, 
en el plazo de un mes, contado a partir  
del día siguiente a su publicación, o bien 
recurso contencioso-administrativo ante la sala 
correspondiente del Tribunal Superior de 
Justicia del País Vasco, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente a su 
publicación. 
 
 
En Donostia-San Sebastián, a 30 de septiembre 
de 2015 

 
 
 
 
 
 

Aizpea Goenaga Mendiola. 

ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUKO ZUZENDARIA/ 

DIRECTORA DEL INSTITUTO VASCO ETXEPARE 

 
 
 
 
I ERANSKINA     ANEXO I 
 
Diru laguntza eman zaien eskaeragileen Relación de solicitantes a los que se les concede  
zerrenda:                  subvención: 
 
ESKATZAILEA 
SOLICITANTE  

JARDUERA 
ACTIVIDAD 

EMANDAKO 
DIRULAGUNTZA 
SUBVENCION CONCEDIDA 

CARRERAS MUGICA S.L.  ZONA MACO SUR 
2015- Solo Project 
Asier Mendizabal 

 4.000€ 

CARRERAS MUGICA S.L. SP ARTE SAO 
PAULO Exposición 
obras artistas vascos.  

8.000 € 

CARRERAS MUGICA S.L ZONA MACO 2015- 
Exposición obras 
varios artistas vascos 

8.000 € 

 
 
 
 

 

 


